
 

Pag. 1 di 6 
 

 

Prot. n. 2316 del 24/11/2023 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA 

PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA EX ART. 50, CO. 1, LETT. C), DEL D.LGS. N. 36/2023, PER 

L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL REPARTO DI RADIOLOGIA CON RICONFIGURAZIONE 

DEGLI SPAZI ESISTENTI PER L’INSTALLAZIONE DELLA NUOVA RISONANZA MAGNETICA 

 

Premesso che: 

- l’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (di seguito O.R.A.S. S.p.A.) ha la necessità di procedere 

all’affidamento dei lavori in oggetto; 

- la Stazione Appaltante deve dare corso all’iter procedimentale finalizzato alla realizzazione dei lavori in 

oggetto specificato, attivando una procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, co. 1, lett. c), del d.Lgs. 

n.36/2023 (di seguito Codice dei contratti pubblici); 

- con Prot. n. 2313 del 24/11/2023 - Determina dell’Amministratore Delegato, è stata approvato il presente 

Avviso e stabilito di avviare l’Indagine di Mercato in oggetto. 

Ciò premesso, O.R.A.S. S.p.A., con il presente avviso 

RENDE NOTO CHE 

- intende acquisire manifestazioni di interesse alla partecipazione alla procedura negoziata sotto soglia ex art. 50, 

co. 1, lett. c), del Codice dei contratti pubblici; 

- nel rispetto di quanto previsto dall’art. 25 del Codice, la successiva procedura negoziata verrà condotta mediante 

l’utilizzo della piattaforma di e-procurement SINTEL della Regione Lombardia; 

- è possibile accedere a tale piattaforma telematica al seguente indirizzo internet, corrispondente all’URL: 

www.ariaspa.it; 

- il presente avviso non costituisce un invito a partecipare alla gara, ma unicamente la richiesta a manifestare 

interesse ad essere invitati; pertanto, le manifestazioni di interesse non vincolano in alcun modo la Stazione 

Appaltante, né comportano per i richiedenti alcun diritto in ordine all’eventuale aggiudicazione. O.R.A.S. S.p.A. si 

riserva di non dar seguito alla procedura di cui trattasi qualora sopravvengano motivi tali per cui non sia ritenuta 

più necessaria; 

- tutti gli operatori economici interessati, ed in possesso dei requisiti nel seguito indicati, possono presentare 

comunicazione di manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori in oggetto. 

La registrazione a SINTEL 

Per poter presentare l’offerta qualora invitato alla procedura negoziata e prendere parte alla stessa, ciascun 

concorrente sarà tenuto ad eseguire preventivamente la registrazione a SINTEL per l’Ente Ospedale Riabilitativo di 

Alta Specializzazione S.p.A. accedendo al portale della Centrale Regionale Acquisti all’indirizzo internet: 

http://www.ariaspa.it nell’apposita sezione: “Registrazione” – “Registrazione alla Centrale Acquisti” – “Registrazione 

Imprese”, qualificandosi per una delle attività e per le categorie di lavori riconducibili alla procedura in oggetto. 



Pag. 2 di 6 

 

IMPORTANTE! 

Come sopra specificato, il CONCORRENTE che intende partecipare DEVE ESSERE QUALIFICATO PER L’ENTE Ospedale 

Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A. (verificare sul proprio profilo Utente della Piattaforma SINTEL nella 

sezione Enti e selezionare anche Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A.). Qualora mancasse la predetta 

iscrizione, non potrà essere invitato alla successiva fase di gara. 

 

1. STAZIONE APPALTANTE E AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.a., via Padre Leonardo Bello 3/C, 31045 Motta di Livenza (TV). 

PEC: direzione.generale@pec.ospedalemotta.it  

Sito Internet: www.ospedalemotta.it 

C.F./P.IVA: 03809980265  

2. OGGETTO DEI LAVORI  

L'appalto ha per oggetto le opere di adeguamento del Reparto di Radiologia con riconfigurazione degli spazi esistenti 

per l’installazione della nuova Risonanza Magnetica posta al piano terra dell’Ospedale Riabilitativo di Motta di Livenza 

(TV).  

3. CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 

Il successivo appalto dei lavori verrà aggiudicato con il criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 50, comma 4, del 

Codice dei contratti pubblici. 

Ai sensi dell’art. 54 del Codice, l’aggiudicazione avverrà applicando la procedura di esclusione automatica dalla gara 

delle offerte che risulteranno anomale. 

4. IMPORTO STIMATO DELL’APPALTO 

L’importo dei lavori a corpo è stimato in Euro 490.500,00 (IVA esclusa) di cui Euro 20.000,00 per gli oneri della 

sicurezza.  

Il costo stimato della manodopera è pari ad Euro 130.700,00. 

5. MODALITÀ DI FINANZIAMENTO 

La realizzazione dei lavori viene finanziata mediante Fondi della Stazione Appaltante. 

6. LUOGO DI ESECUZIONE 

Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A., via Padre Leonardo Bello 3/C, 31045 Motta di Livenza (TV). 

7. DURATA DEI LAVORI 

La durata stimata dei lavori è di 112 gg dal verbale di consegna dei lavori. 

8. REQUISITI DI PARTECIPAZIONE 

Sono ammessi a presentare istanza di partecipazione gli operatori economici di cui all’art. 65 del Codice dei contratti 

pubblici.  

Gli operatori economici interessati alla selezione devono essere in possesso dei requisiti minimi sotto elencati.  

mailto:direzione.generale@pec.ospedalemotta.it
http://www.ospedalemotta.it/


Pag. 3 di 6 

 

Requisiti di ordine generale: possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 94, che sono cause di esclusione 

automatica e all’art. 95, da accertare previo contradditorio con l’operatore. 

Requisiti di idoneità professionale: iscrizione nel registro tenuto dalla Camera di Commercio, Industria, Artigianato ed 

Agricoltura per attività attinenti (art. 100 del Codice dei contratti pubblici).  

Requisiti minimi di “capacità tecniche e professionali”: possesso di attestazione di qualificazione, rilasciata da società 

(SOA) pregolarmente autorizzata e in corso di validità, per le categorie e classifiche di cui si compone l’intervento. 

Il possesso dei requisiti sopra indicati dovranno essere esplicitati nella dichiarazione di cui all’Allegato 1 “Domanda di 

Partecipazione”. 

Stima delle categorie e classifiche necessarie per l’esecuzione dei lavori: 

CAT. LAVORAZIONE CLASSE IMPORTO TIPOLOGIA 

OS28 
IMPAINTI TERMICI E DI 

CONDIZIONAMENTO 
I 191.140,95 PREVALENTE 

OS30 IMPIANTI INTERNI ELETTRICI I 180.600,91 SCORPORABILE  

OG1 EDIFICI CIVILI E INDUSTRIALI 
Art. 28 All. 

II.12 Codice 
118.732,94 SCORPORABILE  

 

9. CONDIZIONI E MODALITÀ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZONE DI INTERESSE  

Gli operatori economici interessati dovranno far pervenire la propria domanda di partecipazione, redatta in 

conformità al modello allegato al presente avviso (Allegato 1), entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 04/12/2023 - 

a pena di non ammissione alla selezione. 

E’ preferibile che le manifestazioni di interesse siano redatte secondo il modello allegato al presente avviso. Qualora 

non venisse utilizzato lo schema fornito, la manifestazione di interesse dovrà comunque contenere tutti gli elementi e 

le dichiarazioni dello schema. 

La manifestazione di interesse, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante dell’operatore economico (Titolare, 

legale rappresentante, procuratore speciale, procuratore generale, institore ecc.). 

Le domande di partecipazione dovranno essere inviate unicamente a mezzo posta elettronica certificata (PEC) al 

seguente indirizzo: direzione.generale@pec.ospedalemotta.it 

Ai fini dell’accertamento del rispetto del termine di presentazione della domanda di partecipazione, richiesti a pena di 

esclusione, farà fede unicamente la data e l’ora di ricezione della PEC. Le Ditte che manifesteranno interesse al 

presente avviso, dovranno essere in grado di dimostrare l’ora effettiva di invio. 

Nel messaggio si dovrà indicare che la manifestazione di interesse è indirizzata all’Ufficio Servizi Tecnici di O.R.A.S. 

S.p.A. L'oggetto del messaggio PEC dovrà essere: "Manifestazione di interesse per l’affidamento dei lavori di 

adeguamento del reparto di radiologia con riconfigurazione degli spazi esistenti per l’installazione della nuova 

Risonanza Magnetica”. 

10. CRITERI PER L’INDIVIDUAZIONE DEI SOGGETTI DA INVITARE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA 

Tutti gli operatori economici che avranno manifestato interesse, secondo le condizioni e modalità sopra individuate, 

saranno invitati alla successiva procedura negoziata. O.R.A.S. S.p.A. si riserva di richiedere ai soggetti interessati alla 

selezione, di completare o di fornire chiarimenti in ordine al contenuto di quanto presentato o dichiarato, nel rispetto 

del principio di parità di trattamento. 

11. INFORMAZIONI SUL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI EFFETTUATO DA O.R.A.S. S.P.A. 

1. Titolare del trattamento 

mailto:direzione.generale@pec.ospedalemotta.it


Pag. 4 di 6 

 

L’Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione S.p.A., con sede legale in Via Padre Leonardo Bello 3/C 31045 Motta di 

Livenza tel 0422-287271 Fax 0422287321 e-mail amministratore.delegato@ospedalemotta.it pec 

direzione.generale@pec.ospedalemotta.it  (di seguito ORAS), ai sensi normativa che si occupa della protezione dei 

dati personali, Regolamento generale UE 2016/679 articoli 13 e 14), in qualità di Titolare del trattamento è tenuto a 

fornire precise informazioni sull’utilizzo dei dati personali direttamente forniti in sede di invio della documentazione e 

occasionalmente forniti da terzi ed è responsabile nei confronti degli interessati del legittimo e corretto uso degli 

stessi.  

2. Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) 

È la persona preposta a vigilare sul rispetto delle disposizioni sulla protezione dei dati ed alla quale rivolgersi per avere 

informazioni e segnalare eventuali problemi o disguidi inerenti i dati personali trattati, mediante l’invio di una lettera 

indirizzata al RPD Ospedale Riabilitativo di Alta Specializzazione Via Padre Leonardo Bello 3/c 31045 Motta di Livenza 

ovvero via e mail ai seguenti indirizzi di posta elettronica  rpd@ospedalemotta.it,  

direzione.generale@pec.ospedalemotta.it,  o telefonicamente al seguente numero tel 0422 287339. 

3. Finalità del trattamento 

Il trattamento dei dati personali (ivi incluse le foto presenti nei doc. di identità) sarà effettuato esclusivamente per la 

gestione delle procedure di appalto, e per l’instaurazione, la prosecuzione e la corretta gestione del contratto stesso. I 

dati personali raccolti per le sopracitate finalità verranno trattati dal personale di ORAS SpA coinvolto nel 

procedimento specificamente autorizzato e delegato al trattamento e soggetti esterni il cui intervento è necessario 

per adempiere l’obbligazione contrattuale e gli obblighi ad essa annessi, in qualità di Responsabili esterni di 

trattamento ai sensi del art 28 del regolamento UE 2016/679, mettendo in atto adeguate misure tecniche e 

organizzative per garantire un adeguato livello di sicurezza e riservatezza che consenta di tutelare i diritti e le libertà 

fondamentali degli interessati e nel pieno rispetto delle disposizioni di legge e regolamentari. 

4. Base giuridica del trattamento 

Il trattamento dei dati personali viene effettuato perché è necessario all’esecuzione del contratto ai sensi dell’art. 6 pa 

1, lett b, per adempiere agli obblighi di legge cui è soggetto il titolare ai sensi dell’art. 6 pa. 1, lett. c, e, relativamente 

al trattamento dei dati giudiziari ai sensi dell’art. 10 del citato Regolamento sulla base degli obblighi previsti dalla 

specifica normativa D.Lgs. 36/2023 - Codice appalti. In ogni caso il trattamento avverrà sempre nel rispetto dei diritti e 

delle libertà dell’interessato.  

5. Comunicazione dei dati 

I dati potranno essere comunicati e/o trasmessi soltanto ai soggetti cui la comunicazione è prevista per legge o per 

ordine di autorità di vigilanza, governative o altre autorità competenti ed ad altri soggetti interessati ai sensi della 

Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e del D.Lgs 36/2023 “Codice dei contratti pubblici”, nonché per l’esecuzione degli 

obblighi contrattuali. I dati raccolti non saranno trattati tramite sistemi decisionali automatizzati e non verranno in 

alcun modo diffusi. Il trattamento avverrà esclusivamente in Italia ed eventualmente nell’ambito dell’Unione Europea. 

Resta in ogni caso inteso che il Titolare, ove si rendesse necessario, avrà facoltà di spostare i server anche extra-UE. In 

tal caso, il Titolare assicura sin d’ora che il trasferimento dei dati extra-UE avverrà in conformità alle disposizioni di 

legge applicabili, previa stipula delle clausole contrattuali standard previste dalla Commissione Europea; tale modalità 

verrà comunque resa in apposita informativa all’interessato. 

6. Conservazione dei dati 

I dati raccolti e trattati per l’instaurazione, la prosecuzione e la corretta gestione del contratto verranno conservati 

illimitatamente nel rispetto della procedura aziendale di scarto dei documenti ed al prontuario di selezione per gli 

archivi delle aziende sanitarie locali e delle aziende ospedaliere 

https://archivi.cultura.gov.it/fileadmin/risorse/massimari_scarto/Aziende_ospedaliere_2001.pdf 

7. Diritti degli interessati 

Il titolare del trattamento ha l’obbligo di consentire l’esercizio dei diritti di seguito esplicitati: 

a) Accesso: conoscere quali dati trattiamo, come e perché li trattiamo; 



Pag. 5 di 6 

 

b) Rettifica: correggere i dati personali inesatti, ove applicabile; 

c) Cancellazione (diritto all’oblio): garantire il diritto alla cancellazione dei dati personali, ove applicabile; 

d) Limitazione del trattamento: attuabile solo per alcune specifiche situazioni; 

e) Ricevere comunicazione in caso di rettifica, cancellazione, limitazione; 

f) Diritto alla portabilità dei dati: non applicabile per i trattamenti effettuati sulla base di una norma di legge o di 

regolamento; 

g) Diritto di opposizione: l’interessato ha il diritto di opporsi in qualunque momento al trattamento per finalità 

ulteriori a quelle direttamente o indirettamente connesse all’esecuzione del contratto, fatta salva l’esistenza di motivi 

legittimi che prevalgono sugli interessi, sui diritti e sulle libertà fondamentali dell’interessato oppure per 

l’accertamento, l’esercizio oa difesa di un diritto in sede giudiziaria; 

h) Diritto di revoca del consenso: non applicabile perché il trattamento è effettuato sulla base dell’esecuzione di un 

contratto; 

i) Diritto di proporre un reclamo ad un’autorità di controllo: nel caso in cui l’interessato ritenesse di non avere ricevuto 

risposte adeguate alle Sue richieste potrà rivolgersi all’Autorità Garante privacy dello stato in cui risiede o lavora o 

proporre un ricorso dinanzi all’autorità giudiziaria. 

8. Conseguenze del mancato conferimento dei dati 

Il conferimento ed il trattamento dei dati è necessario per l’instaurazione, l’esecuzione del rapporto contrattuale e per 

l’adempimento di obblighi di legge pertanto l'eventuale rifiuto di fornirli comporta l'impossibilità di instaurare e/o 

proseguire il rapporto contrattuale. 

9. Origine dei dati 

I dati personali necessari per l’esecuzione del rapporto contrattuale e per l’adempimento di obblighi di legge vengono 

forniti direttamente dall’interessato o tramite terzi, in quest’ultimo caso i dati derivano dalle verifiche effettuate sulle 

autocertificazioni (quali a titolo esemplificativo e non esaustivo quelli derivanti dalla consultazione del casellario, dal 

documento unico di regolarità contributiva (DURC) o dal possesso di tutti i requisiti di carattere generale (di cui agli 

artt. 94-98 del D.Lgs. 36/2023 - Codice appalti), dalla verifica delle condizioni soggettive (es. art. 1, comma 52, L. 

190/2012) e dei requisiti speciali, se previsti. 

Esercizio dei diritti 

I diritti previsti al capo III del Regolamento (UE) 2016/679 articoli 15-22 potranno essere esercitati rivolgendosi al 

Responsabile della Protezione dei Dati personali (RPD) di ORAS S.p.A. via Padre Leonardo Bello, 3/c 31045 Motta di 

Livenza (TV) tel 0422-287339 e-mail rpd@ospedalemotta.it  direzione.generale@pec.ospedalemotta.it 

12. RESPONSABILE DEL PROGETTO 

Ai sensi dell’art. 15 del Codice dei contratti pubblici, il Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) e il responsabile del 

procedimento è il dott. Andrea Pauletti, Direttore Amministrativo di O.R.A.S. S.p.A. 

13. PUBBLICAZIONE AVVISO 

Il presente avviso è pubblicato: 

- sul sito istituzionale di O.R.A.S. S.p.A.: www.ospedalemotta.it nell’apposita sezione denominata “Avvisi di 

indagini di mercato”; 

- sul portale del MIT (Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti). 

14. RICHISTE DI CHIARIMENTI 

Eventuali richieste di chiarimento sul presente avviso dovranno essere formulate tramite email all’indirizzo di posta 

elettronica: contratti.appalti@ospedalemotta.it. 

http://www.ospedalemotta.it/
mailto:contratti.appalti@ospedalemotta.it


Pag. 6 di 6 

 

O.R.A.S. S.p.A. provvederà a pubblicare, tempestivamente, i relativi chiarimenti sul sito istituzione nell’apposita 

sezione denominata “Avvisi di indagini di mercato” ad integrazione del documento di Avviso; pertanto, sarà cura degli 

Operatori Economici collegarsi al sito e verificare eventuali pubblicazioni. 

 

15. INFORMAZIONI GENERALI 

Il possesso dei requisiti auto dichiarati dovrà essere confermato ed integrato all’atto della partecipazione alla gara e 

sarà comunque sempre verificato per il soggetto affidatario all’esito della procedura negoziata. Per la seguente 

procedura non saranno tenute in considerazione eventuali istanze generiche per l’inserimento in elenchi di operatori 

economici pervenute antecedentemente e successivamente alla data di pubblicazione del presente avviso o con 

modalità difformi da quanto previsto. 

16. ALLEGATI 

Allegato 1) “modello di domanda di partecipazione” 

Il presente avviso è pubblicato nel sito internet di O.R.A.S. S.p.A. all’indirizzo www.ospedalemotta.it nell’apposita 

sezione denominata “Avvisi di indagini di mercato”. 

 

 

          f.to Andrea Pauletti 

Il Responsabile Unico del Progetto 


